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 سخنگوی مجلس: در بیانیه نمایندگان 

حرفی از اعدام زده نشده است
بیانیه پرحاشیه 277 

نماینده!
آرمان ملی: 277 نماینده مجلس 
تصور  که  کردند  امضا  را  بیانیه ای 
نمی کردند حاشیه ساز شود. آنها در 
این بیانیه ای از قوه قضائیه درخواست 
کردند تا با تحریک کنندگان اغتشاشات 
اخیر برخورد قاطع داشته باشد.  این 
نمایندگان تاکید کردند: ما نمایندگان 
این ملت از تمامی مسئولان کشور از 
جمله قوه قضائیه می خواهیم که هرچه 
سریع تر با محاربین که مانند داعش با 
سلاح های سرد و گرم به جان و مال مردم 
تعرض کرده اند برخورد عبرت آموز کرده 
و حکم الهی را نسبت به محاربین در 
هر لباس و صنف و دستور حیات بخش 
قصاص را اجرا کنند تا به همگان ثابت 
شود جان، مال، امنیت و ناموس مردم 
عزیزمان خط قرمز این نظام بوده و در 
این امر با هیچ کس مماشات نخواهد 
کرد.  امضا کنندگان بیانیه از قوه قضائیه 
خواستند ضمن برخورد قاطع با مباشرین 
این جنایت ها با همه کسانی که معاونت 
در جرم کرده و سبب تحریک آشوبگران 
شده اند مانند برخی سیاسیون برخورد 

متناسب را انجام دهند. 
  توضیح سخنگوی هیات رئیسه  
و  ساز شد  حاشیه  بیانیه  این  اما 
سیدنظام الدین موسوی، سخنگوی هیات 
رئیسه مجلس روز سه شنبه برای کاهش 
این حواشی در توضیح محتوای این بیانیه 
که در صحن علنی مجلس قرائت شد، 
اظهار داشت: در روزهای اخیر جریان 
سازی شدیدی علیه بیانیه نمایندگان 
صورت گرفته است که ضروری است 
تاکید کنیم نمایندگان بر قصاص قاتلانی 
که خون مردم را ریخته اند تاکید می کنند 
اما خوب است مردم بدانند در بیانیه 
نمایندگان بین اغتشاش و اعتراض 
تفکیک قائل شده و اساسا هیچ اشاره ای 
به کسانی که معترض هستند اما دست 
به خشونت یا خون ریزی نزده اند، نشده 
است بله تاکید شده با محاربین که مانند 
داعش با سلاح  به جان و مال مردم تعرض 
کرده اند برخورد قاطع شود. سخنگوی 
هیات رئیسه مجلس گفت: برخلاف 
چارچوب سازی دروغین که رسانه های 
غربی انجام داده اند در این بیانیه؛ اشاره ای 
به حکم اعدام نشده بلکه بر »قصاص« 
محاربین که جان مردم را گرفته اند تاکید 
شده است. قصاص هم درباره کسانی 
اجرا می شود که جان دیگران را گرفته 
باشند. اینکه کسانی به بهانه اعتراض، 
با سلاح به جان مردم بیفتند و آن ها را 
سلاخی کنند به هیچ عنوان پذیرفته 
شده نیست و هیچ مماشاتی در قبال این 
جنایت ها قابل قبول نیست و باید قاطعانه 
با این جانی ها برخورد شود. بهزادرحیمی 
نماینده سقز اما دیروز با انتقاد از این 
گونه رفتار های پرحاشیه نمایندگان 
گفت: شایسته است نمایندگان بیشتر 
به موضوعات اقتصادی و اصلاح سایر 
امور بپردازند. من این بیانیه را مصداق 
دخالت و همچنین راه بردن به جایی که 
در حیطه اختیارات ما نیست می دانم. 
رحیمی افزود: ما با همین پشتوانه 227 
امضایی می توانیم بسیاری از کار های 
دیگری که به نفع مردم است که بر زمین 
مانده را با اتحاد و همکاری درست کنیم. 
به گفته رحیمی طرح های زیادی در 
مقابله با تورم، افزایش قیمت ها و رشد 
نرخ ارز در مجلس به دلیل کمبود ۵۰ 
امضا معطل هستند تا به جریان بیفتند 
و نمایندگان از این مسائل غافل شده اند. 
رحیمی با بیان اینکه چنین بیانیه هایی 
مورد سوءاستفاده رسانه های معاند 
قرار می گیرد و مردم هم در این رابطه 
گفت:  می شوند،  جریحه دار  بیشتر 
همکاری  واقعا  جریان  این  با  من 
نکردم، ولی انتظاردارم همکارانم در 
راستای مواردی که تضعیف کننده 
منافع عمومی هستند قدم برندارند 
و در این زمینه اتحاد و هماهنگی را 
داشته باشند. وی گفت: برداشت های 
متفاوتی از این بیانیه ها می شود اگر 
ما نگران باشیم در این زمینه قانون 
وجود دارد و قوه قضائیه خودش می داند 
چگونه با اغتشاشگران برخورد کند. 
رهبری معظم هم فرمودند که بحث 
اعتراض کنندگان با اغتشاش کنندگان 
متفاوت است و بر این موضوع تاکید 
کرده اند و نیازی نیست ما به این 
موضوعات دامن بزنیم. نماینده سقز 
افزود: با اغتشاشات مخالفم و معتقدم 
که از طریق گفتمان باید بیان مطالبات 
این  به  تا  کنیم  اصلی مان صحبت 
مسیر ها ختم نشود، چون بالاخره 
برخی ازاین اغتشاشات تهدید امنیت 
ملی است که واقعا مورد قبول نیست، 
ولی انتظار داریم که گفتمان درست 
و استفاده از ظرفیت ها و فرصت هایی 
که در دانشگاه ها و مدارس وجود دارد، 
به تخلیه این اعتراضات منتهی شود تا 

منجر به اغتشاش نشود. 

 آرمان ملی – یاسمین طالقانی: شرایط 
کشور مدتی است که مورد تایید دلسوزان 
نیست و همگان خواستار آرامش هستند. در 
این میان برخی از اعضای جریان اصولگرایی 
بدون توجه به این موضوع، درصدد کسب منافع 
سیاسی و جناحی خودشان هستند و سعی 
دارند با مقصر جلوه دادن جریان اصلاحات در 
اعتراض های اخیر زمینه حذف آنها را فراهم 
کنند. ادعاهای این جریان حداقلی با واقعیت 
فاصله زیادی دارد و مشخص است که مورد 
پذیرش جامعه قرار نمی گیرد به عنوان نمونه 
در رسانه هایشان مدعی شدند: »آسمان به 
ریسمان بافتن های اصلاح طلبان از یک طرف 
و تلاش برای ناامیدسازی و تولید نارضایتی و 
ارتباط دادن هر چیزی به دولت و مجلس از سوی 
دیگر نقل محافل جریان رسانه ای این جناح 
سیاسی شده است .« اما با مرور رأی مردم این 
ادعا به راحتی مردود خواهد شد. اصلاح طلبان 
هرگاه فرصت حضور در میدان رقابت یافتند از 
رقیب اصولگرا پیشی گرفتند و از سوی دیگر 
عملکرد جریان اصولگرا در سال های اخیر چنان 
بود که برخی از بزرگان و اعضای این جریان از 
حضور در زیر چتر اصولگرایی انصراف دادند که 
علی لاریجانی نمونه بارز آن است و پیشتر هم 
شخصیت هایی مانند ناطق نوری قائل به همراهی 
با اصولگرایان نشدند. جهان نیوز دیروز نوشت: 
» این روزها به بهانه اغتشاشات و نقدهایی که 
بیشتر تخریب است، مجلس را عامل تشدید 
نارضایتی معرفی می کند. این درحالی است 
که این جانبداری صوری از مردم بیشتر به کام 
اراذل و اوباش و ضد انقلاب است. نمایندگان 
مجلس اخیرا به طور جمعی خواستار برخورد با 
اغتشاشگران شده اند و نسبت به قصاص آنانی 
که در کشتار و قتل پلیس و هموطنان نقش 
داشته اند از دستگاه قضا خواسته اند که با قاطعیت 
عمل کند، اما اصلاحات در یک موج دروغ سازی 

عنوان کرد که مجلس همه معترضان را محارب 
خوانده و در موج دیگر اعضای اصلاح طلب به 
عنوان مصلح و نقاد روشنفکر پا به میان گذاشته 
و در شکل ارائه تحلیل، دروغی که خود گفته اند 
را پرورده و گسترش می دهند.« این ادعا اما 
از سوی اصلاح طلبان پذیرفته شده نیست، 
چراکه جبهۀ اصلاحات ایران در بیانیه ای تاکید 
کرده است: »ما اصلاح طلبان، هم مدافع حقوق 
و آزادی های اساسی همۀ شهروندان ایران و 
مطالبه گر اصلاحات ریشه ای و هم مخالف صریحِ 
اعمال هر نوع خشونت از جانب تمامی طرف ها. 
خشن شدن فضای کشور می تواند زمینه ساز برهم 
خوردن امنیتِ مردم و تهدید تمامیت کشور باشد. 
جبهۀ اصلاحات ایران ضمن حمایت از پیام اخیر 
سیدمحمد خاتمی باور دارد، خشونت پرهیزی و 
اجتناب از شکل گیری و تقویت چرخۀ خشونت، 
هم از منظر اخلاقی و هم از منظر اثربخشی و 
پیامداندیشی، برای تمامی طرف های بحران اخیر 

لازم و ضروری است.«
  تاکید اصلاح طلبان به گفت وگو 

اصلاح طلبان همواره گفت وگو را راهکار حل 
مشکلات می دانند و همگان شاهد بودند به رغم 
انتقاداتی که از صداوسیما داشتند، برای برداشتن 
گامی درجهت آرامش کشور حاضر به حضور 
در مناظره ها شدند. در بیانیه جبهه اصلاحات 
به این موضوع چنین اشاره شده است: » این 
روزها در تریبون های رسمی، بسیار از ضرورت 
گفت وگو و جداساختنِ حساب منتقد و معترض 
از اغتشاشگر سخن می رود ولی متأسفانه شاید 
به دلیل فقدان تحلیل واقع بینانه، هنوز عملا 
لوازم و زمینه های ضروری برای این تفکیک و 
ارائه تعریفی روشن از منتقد و معترض تمهید 
نشده و لذا گفت وگو و مذاکرۀ کارسازی عملا 
شکل نمی گیرد.« اصلاح طلبان در مسیری که 
طی می کنند توجهی به سنگ اندازی های رقیب 
ندارند و برای آنها منافع و مصالح کشور در اولویت 

است بنابراین روز گذشته جبهۀ اصلاحات ایران، 
»تن دادن به تغییرات و اصلاحات درون زا و تأمین 
مطالبات مردم از جانب حاکمیت مستقر را که 
خود حاصل مردمی ترین انقلاب تاریخ معاصر 
جهان است، بهترین و در عین حال کم هزینه ترین 
راه برای گذر از بحران و درافتادن کشور در 
ورطه های ایران سوز می داند و بر این اساس 
خواستار آن است که به سرعت در سطح نگرش ها، 
تحلیل ها، راهبردها و برنامه ها، تغییراتی شجاعانه 
و راهگشا رخ دهد تا در اولین گام، عملا معترض 
و منتقد و حقوقش به رسمیت شناخته شده و 
زمینه گفت وگوی موثر ملی و شنیدن مطالبات 
گروه های معترض به وجود  آید. تصمیمات عملی 
حکمرانان در این زمینه، می تواند به نحو موثری 
بحران را مهار کند و افق های پیش روی شهروندان 
ناامید، ناراضی بگشاید.« در این بیانیه تاکید 
شده است: »ما اصلاح طلبان، هم مدافع حقوق 
و آزادی های اساسی همۀ شهروندان ایران و 
مطالبه گر اصلاحات ریشه ای در حکمرانی ایرانیم 
و هم مخالف صریح اعمال هر نوع خشونت از 
جانب تمامی طرف ها. خشن شدن فضای کشور 
می تواند زمینه ساز برهم خوردن امنیت مردم و 
تهدید تمامیت کشور باشد. جبهۀ اصلاحات ایران 
ضمن حمایت از پیام اخیر سیدمحمد خاتمی باور 
دارد، خشونت پرهیزی و اجتناب از شکل گیری و 
تقویت چرخۀ خشونت، هم از منظر اخلاقی و هم 
از منظر اثربخشی و پیامداندیشی، برای تمامی 
طرف های بحران اخیر لازم و ضروری است.« 
در پایان این بیانیه آمده است: » جبهۀ اصلاحات 
ایران ضمن عرض تسلیت مجدد به هموطنان، به 
ویژه داغدیدگانِ هفته های اخیر، اعلام می کند 
که برای برون رفت از مشکلات به سهم خود 
پیشنهاداتی عملی و اجرایی دارد که چنانچه اراده 
و تمایلی در حاکمیت برای شنیدن و به کار بستن 
مشاهده شود، آمادگی ارائه و بحث، گفت وگو و 

تبادل نظر درخصوص آن را خواهد داشت.« 

»آرمان ملی« ضرورت مراجعه به قانون اساسی برای حل مشکلات را بررسی می کند

مراجعه به آرای عمومی؛ اصلاح روندها، حل چالش ها 
  علی اصغر عنابستانی: رئیس جمهور درخواست برگزاری رفراندوم بدهد، ما در مجلس استقبال می کنیم
  محمود صادقی در گفت وگو با»آرمان ملی«: مراجعه به آرای عمومی می تواند گره گشای مشکلات باشد

آرمان ملی-  حمید شجاعی: بسیاری از تحلیلگران، 
کارشناسان و چهره های سیاسی معتقدند که امروز جامعه با 
مسائل و مشکلاتی در حوزه های مختلف روبه رو است که به 
باور عده ای برخی مسائل از مشکل و چالش عبور کرده و به ابر 
چالش رسیده است. شاهد مثال این مساله را نیز می توان در 
حوزه  مسائل زیست محیطی و منابع دانست که بحران آب و 
زیست بوم یکی از مسائلی است که باید به جدیت در مورد آن 
چاره اندیشی کرد و راهکارهای عملیاتی برای حل آن یافت. این 
در حالی است که در حوزه های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و... نیز با مسائلی روبه رو هستیم که باید در مواجهه با 
این حوزه ها نیز اصلاحات و تغییرات رویکردی و عملکردی را 
لحاظ  کرد. لذا کسر قابل توجهی از کارشناسان و صاحبنظران 
معتقدند که برای حل بسیاری از مسائل مورد چالش و اختلافی 
میان قوا یا جامعه می توان از ظرفیت های مغفول مانده؛ اما 
مترقی قانون اساسی استفاده کرد و حل مسائل را به نحو 
بهتری تسریع  کرد. اما معلوم نیست که چرا هر زمان صحبت 
از بازگشت به قانون اساسی و استفاده از ظرفیت  های این قانون 
بالادستی و مادر سخن به میان می آید برخی افراد و جریان ها 
چندان روی خوشی به این مساله نشان نمی دهند. در حالی که 
در خود قانون اساسی نیز اصولی وجود دارد که مراجعه به آنها 
خود می تواند حلال بسیاری از مشکلات باشد. اصولی مانند 
اصل ۵9 که از همه پرسی و رفراندوم می گوید. حتی قانون 
اساسی در اصل 177 خود از بازنگری در خود این قانون می گوید 
و سیاسیون نیز بارها به این مساله اشاره داشتند که با گذشت 
33 سال از آخرین بازنگری در این قانون؛ با توجه به شیب تند 
تغییرات در حوزه های مختلف باز هم می توان یک بازنگری در 
قانون اساسی داشت. اما امروز برخی معتقدند که در برخی از 
امور در حوزه سیاست داخلی، خارجی، اقتصادی فرهنگی 
و اجتماعی می توان به اصل ۵9 قانون اساسی مراجعه کرد و 
از طریق مراجعه به آرای عمومی در پی حل و فصل مشکلات 
برآمد.  البته با توجه به شرایط امروز جامعه و مطالبات مردم 
می توان دریافت که در برخی از حوزه ها می توان از همه پرسی 

و مراجعه به آرای عمومی استفاده کرد. چه اینکه امام )ره( نیز 
همواره از نقش و تاثیر بی بدیل مردم در اداره امور جامعه سخن 
گفته اند. حال باید دید که اساسا عزمی برای این مهم وجود 

خواهد داشت و در چه اموری شاهد همه پرسی خواهیم بود. 
  مردمی تر شدن حکمرانی بر رفراندوم مقدم است 

یک نماینده مجلس در خصوص اجرای اصل رفراندوم 
و اینکه تا چه میزان مفید واقع شود اظهار داشت: کشور ما  
کشوری است که کاملا همه چیزش براساس آرای مردم 
اداره می شود.  . علی اصغر عنابستانی درخصوص سازوکار 
درخواست و برگزاری رفراندوم گفت: آن قانون هم یک 
ساختار و ترتیباتی برای اجرا دارد، یعنی رئیس جمهور باید 
آن موضوعی که می خواهد به رأی عمومی بگذارد را به مجلس 
بیاورد، درخواست رئیس جمهور با سه چهارم آرای نمایندگان 
تصویب شود و برای اجرا و برگزاری رفراندوم ابلاغ شود. وی 
افزود: حتما اگر آقای رئیس جمهور این تصمیم را بگیرد، ما در 
مجلس استقبال می کنیم، برای اینکه وارد چنین فرآیندهایی 
هم بشویم و این هم فرآیند خوبی است. عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس با تاکید بر اهمیت اصلاح برخی ساختارها 
بیان کرد: به نظرم مهم تر از اینکه ما برای یک موضوع برویم 
سراغ رفراندوم، این است که ساختارهای اداره حکومت را 
طوری اصلاح کنیم که مردمی تر حکمرانی کنیم؛ یعنی مردم 
در یک به یک تصمیماتی که در جامعه اتخاذ می شود، احساس 
نقش داشته باشند این بهتر از رفراندوم راجع به یک موضوع 
مشخص و منفرد است. نماینده سبزوار در تشریح اصلاحات 
مورد نیاز در این راستا اظهار کرد: مثلا به حکومت های محلی و 
انتخابات های محلی ارزش بیشتری قائل شویم، برای شوراهایی 
که منتخبان مردم هستند اختیارات و جایگاه والایی قائل 
باشیم و شهرداران را به صورت مستقیم مردم انتخاب کنند. اگر 
ما بتوانیم ساختار حکمرانی مان را مردمی تر کنیم و نقش مردم 
را در حوزه های مختلف توسعه دهیم، آن وقت این ذهنیت به 
وجود نمی آید که ما حتما نیاز داریم برای یک موضوعی برویم و 
انتخابات برگزار کنیم؛ چراکه مردم برای همه موضوعات نظرات 

خودشان را در سیر امور بیان و مطرح خواهند کرد. عنابستانی 
تاکیدکرد: این اتفاقی است که نیاز داریم رخ بدهد و من اسم 
آن را »مردمی سازی حکمرانی و حکومت براساس نگاه مردم« 
می گذارم، باید توجه داشته باشیم که فقط روز انتخابات نیست 
که ما به مردم نیاز داریم، مردم باید در همه عرصه ها و اجزای 

حاکمیت نقش آفرین باشند. 
   مراجعه به آرای مردم موجب تقویت نظام می شود

دبیر کل انجمن مدرسین دانشگاه ها در خصوص لزوم مراجعه 
به قانون اساسی در حل برخی مسائل جامعه اظهار داشت: 
خود قانون اساسی برای اداره بهینه امور کشور ظرفیت های 
فراوانی دارد و در واقع بازگشت به قانون اساسی راه حل خیلی 
از این مشکلات است. برگزاری انتخابات رقابتی و به نوعی 
کنار گذاشتن تفسیرهای سلیقه ای از اصول قانون اساسی که 
برخی نهادها انجام می دهند کلید حل بسیاری از مشکلات 
است. محمود صادقی به»آرمان ملی« گفت: اصل ۵9 قانون 
اساسی نیز یکی از ظرفیت ها است که فلسفه آن نیز که در 
کنار طرق دیگر اعلام آرای مردم که به طور معمول از طریق 
نمایندگان شان در پارلمان دنبال می شود نوعی دموکراسی 
مستقیم است. این مساله را در دنیا بسیار تجربه کردند و 
امروزه حتی برای بسیاری از تصمیمات محلی حتی از این 
رأی گیری استفاده می کنند. نماینده تهران در مجلس دهم 
بیان کرد: البته در دهه 6۰ حتی دولت وقت برای این اصل ۵9 
قانون هم تصویب کرد و لایحه داد و مجلس نیز نحوه برگزاری 
همه پرسی به لحاظ مکانیسم اجرایی را تصویب کرد، اما خب 
از این ظرفیت استفاده نکردیم. اگرچه در سال 68 خود قانون 
اساسی که اصلاح شد به گونه ای استفاده از این ظرفیت بود. 
صادقی تصریح کرد: به نظر من مساله هایی که داریم و در 
سیستم عادی با فرایندهای عادی قابل حل نیست می تواند 
از این طریق حل شود. وی تاکید کردکه تکیه گاه اصلی نظام 
جمهور مردم هستند و طبیعی است که هر چه آرای مردم در 
تصمیم گیری ها تاثیر بگذارد این جمهوری معنادارتر شده و 

نظام تقویت می شود. 

 نامه وزیر احمدی نژاد به دولت رئیسی 
زمینه تعامل دولت و حاکمیت با مردم 

ایجاد شود
آرمان ملی: دیروز خبری در سایت ها با تیتر نامه وزیر 
احمدی نژاد به دولت رئیسی درباره اعتراضات منتشر شد. 
منوچهر متکی، رئیس خانه احزاب ایران، اظهار داشت: در 
خانه احزاب ما این چارچوب را قبول داریم که اغتشاش، 
بحران آفرینی در کشور و فتنه و اتصال با دشمن مرز جدا 
با انتقاد و اعتراض دارد. وی با اشاره به مکاتبه خود با وزیر 
کشور در روزهای اخیر افزود: من در نامه خود به وزیر کشور 
اشاره کردم که خانه احزاب ایران برای خود دو رسالت قائل 
است که نخستین آن همراهی با مردم در تبعیت از رهبری 
برای تحقق آرمان های انقلاب. ما در کنار مردم هستیم برای 
اینکه به حکمرانی و حکمرانان کمک کنیم. متکی با تأکید بر 
اینکه رسالت دوم خانه احزاب رصد مسائل کشورداری است 
خاطرنشان کرد: در کشورداری ما نقدها و اعتراضاتی وجود 
دارد و گاهی برخی افراد که ناراحت می شوند اعتراض هایی 
دارند و باید مرز بین انتقادها و اغتشاشات جدا شده و بین 
این دو تمایز قائل شد. وی با بیان اینکه خانه احزاب ایران با 
چنین نگاهی با وزارت کشور در تماس است تأکید کرد: اگر 
امکانات و ظرفیت های گفت وگویی فراهم شود و دولت آقای 
رئیسی این زمینه ها را بر اساس قول ایشان، فراهم کند؛ فصل 
نوینی در انقلاب اسلامی در راستای تعامل دولت و حاکمیت 
با مردم ایجاد می شود. رئیس خانه احزاب ایران در پاسخ به 
پرسشی درباره نحوه تعامل و رویکرد این تشکل با دولت 
سیزدهم عنوان کرد: خانه احزاب یک مجموعه متشکل از 
سه مجموعه سیاسی شامل جریان اصولگرایان، اصلاح طلبان 
و اعتدال گرایان و یا مستقلان است و نمی توان گفت که این 
احزاب در مسائل مختلف یک نوع تعامل مواجهه و برخورد 
داشته باشند. متکی تصریح کرد: تعامل کلی ما در خانه 
احزاب این است که با دولت در حوزه های خدمتگزاری 
همراهی کرده و در موارد نقد و انتقاد، دولت را نقد می کنیم. 

  حاشیه سازی یاران مرد ساکت
در حالی نامه متکی با عنوان وزیر احمدی نژاد منتشر 
شده که مرد نارمک نشین هنوز در سکوت به سر می برد 
و بر خلاف تصور همگان خبری از موضع گیری او درباره 
اعتراضات نیست. گمانه زنی های زیادی درباره این سکوت 
شد چنانکه نامه نیوز به عنوان یک رسانه اصولگرا نوشت: 
»چه شد که احمدی نژاد راوی اعتراضات و به زعم برخی 
از افراد اپوزیسیون بخشی از حاکمیت، امروز سکوت کرده 
و به عنوان عضو دوباره مجمع تشخیص در این حوادث 
خاموش نشسته است. او برنامه های بسیاری بزرگی دارد، 
اما فعلا ظاهرا هنوز زمان اجرای آن فرا نرسیده است. حالا 
او منکر نقش داشتن در تمام حوادث تلخ دوره خود است و 
بازتعریف تازه ای از خود دارد؛ بسیاری از یاران بهاری اش را 
از دست داد و زندانی شدن آن ها هم نماد هزینه هایی شد 
که محمود سیاست ایران برای راه جدیدش می پردازد. به 
این ترتیب داعیه دار عدالت حالا از قدرت مطرود شده و 
چشم به شبکه های اجتماعی بسته و مصاحبه های هر از 
گاه که در آن هم از لباس ورزشی سرنا ویلیامز می گوید هم 
از توپاک شاکور موسیقیدان رپ و نامه نگاری هایش به این 
و آن هم ادامه داشت همان طور که نامه گرفتنش. نه تنها 
احمدی نژاد ساکت بود بلکه یاران نزدیک به اوهم قائل به 
اظهار نظر نشدند. برخی یاران او در دولت حضور دارند 
اما حاشیه ساز هستند مانند رستم قاسمی در قامت وزیر 
راه که کارنامه موفقی ندارد و روز سه شنیه کاظم دلخوش 
یک نماینده مجلس خطاب به رئیس جمهور گفت: »وزیر 
راه و شهرسازی نیز اگر توان کار کردن ندارد برود در خانه 
بنشیند. شش ماه است که درخواست ملاقات داریم اما 
هر دفعه به نوعی نیستند. جلسات را بگذارید تا مجلس 
حرف های خود را به وزرا بگوید. امروز تحقیق و تفحص به 
استان ها کشیده شده است. بنا بود چهار میلیون مسکن 
ساخته شود. نماینده مردم صومعه سرا در مجلس تصریح 
کرد: دولت چقدر به وعده خود در ساخت مسکن عمل کرده 
است؟ راه های روستایی و آسفالت مناطق روی زمین مانده 
است. همه فدراسیون ها از وزارت ورزش ناراضی هستند. در 
خصوص وام ها نیز نه تبصره 18 و نه تبصره 1۴ و نه تبصره 
16 بودجه عملیاتی نشده است.« یا عضو کمیسیون شوراها 
و امور داخلی مجلس درباره تغییرات در کابینه با تغییر وزیر 
راه و شهرسازی، اظهار کرد: »عکس های منتشر شده از رستم 
قاسمی اهمیتی ندارد. این وزارتخانه با توجه به اینکه بخش 
عمده ای از اعتبارات عمرانی کشور را از آن دریغ کردیم و 
آقای وزیر نیز نتوانستند پاسخگوی انتظارات مردمی در 
حوزه مسکن و عمران باشد به نظر بنده قبل از اینکه موضوع 

استیضاح ایشان مطرح شود خودش استعفا خواهد داد.« 

 اشتری:
 توطئه خبیثانه دشمن خنثی شد

حسین اشتری روز چهارشنبه در مراسم تودیع و 
معارفه فرماندهان انتظامی سیستان و بلوچستان ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدا، اظهارداشت: مردم دلیر 
این استان اعم از شیعه و سنی در تمام ادوار بویژه بعد 
 از پیروزی انقلاب اسلامی دوشادوش هم و متحد از 
آرمان های انقلاب اسلامی دفاع کرده اند. وی ادامه داد: 
مردم سیستان و بلوچستان افرادی مومن، صبور و با 
گذشت و مشهور به مردی و مردانگی و مرزداران غیور 
این خطه با عزت و همیشه در صحنه و دوستدار صلح 
بوده و هستند این در حالیست که دشمنان نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران برای برهم زدن امنیت این استان 
فتنه انگیزی و برنامه ریزی و تلاش کرده اند از تنوع قومی و 
مذهبی که جز ظرفیت های خوب کشور محسوب می شود 
در این خطه سوءاستفاده کنند. سردار اشتری ادامه داد: 
دشمنان غافل از اتحاد و پیوند ناگسستنی شیعه و سنی، 
فتنه های همیشگی خود را شعله ور کرده اما با هوشیاری 
مردم انقلابی، بصیر و ولایتمدار کشور اعم از عرب، ترک، 
لر، بلوچ و فارس و سایر اقوام در تمام مذاهب اعم از مسلمان 
و غیرمسلمان و شیعه و سنی توطئه خبیثانه دشمن بار 
دیگر خنثی شده و آنها از این اتحاد مردم سخت ناراحت و 

به دنبال انتقام از مردم همیشه در صحنه هستند. 

جبهه اصلاحات بر پرهیز از خشونت تاکید کرد

»حذف« پیام مشترک سیاسیون
     اصلاح طلبان: خشونت حذف شود        اصولگرایان: اصلاح طلبان حذف شوند 

 
 فیلم را 

 بازبینی کنند ببینند من 
2 دقیقه حرف زدم!؟

    
  انتقاد از قانونگذاری 

 شورای عالی 
انقلاب فرهنگی 

مجلس نهاد قانونگذار در کشور است. علیرضا سلیمی، نماینده 
مجلس درباره روندی که در برخی از نهادها آغاز شده و خود را 
جای مجلس گذاشته و تصمیم گیری می کنند، گفت: متأسفانه 
برخی نهادها که کارکرد سیاستگذاری و راهبری در مسیرهای 
کلان را دارند، در حوزه تقنین درباره امور جزئی شده اند. ناچارم 
در این خصوص به صورت جزئی بیان کنم که شورای عالی انقلاب 
فرهنگی به رغم تاکیدات فرهنگی و دستورالعمل مشخص شده، 
گاهی وارد قانونگذاری می شود، اینکه در موضوع کنکور این 
بحث را دیده ایم غافل از اینکه اصل 71 قانون اساسی به صراحت 
قانونگذاری را حق مجلس می داند و فصل ششم قانون اساسی به 

صورت روشن و واضح تقنین را حق مجلس دیده است. 

 معین الدین سعیدی، نماینده چابهار در واکنش به اظهارات 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس درباره قطع نشدن میکروفن 
حین بیان تذکرش گفت: امروز آقای درخشان نماینده 
ایرانشهر در جلسه صحن مجلس گلایه ای درباره قطع 
میکروفن بنده حین بیان تذکری در جلسه روز یکشنبه مطرح 
کردند که آقای قالیباف در پاسخ به او گفتند که این طور نبوده 
و وقت بیان تذکر تمام شده بوده است. من خواهش می کنم 
دوستان فیلم را بازبینی کنند و مدت صحبت های من را اندازه 
گیری کنند و ببینند آیا من واقعاً از 2 دقیقه وقت قانونی که 

در اختیار داشتم، استفاده کردم. 

 لزوم برخورد با اغتشاشگران مورد خواست اصلاح طلبان 
و اصولگرایان است. فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به 
ناآرامی های اخیر گفت: اگر امروز نیز آن گونه که جامعه انقلابی 
توقع دارند با این مگسان برخورد نمی شود اراده رهبر معظم 
انقلاب است اما روزی که ایشان فرمان برخورد صادر کند، به طور 
قطع آنها هیچ جایی در کشور نخواهند داشت. امیر سرتیپ 
کیومرث حیدری روز چهارشنبه در اجتماع بانوان گنابادی که 
در حمایت از نظام و گرامیداشت شهید بسیجی اغتشاشات اخیر، 
آرمان علیوردی برگزار شد، افزود: ایران اسلامی، شهید پرور است 
و با خون شهدا رشد کرده و عزت، اقتدار، معنویت و بصیرت امروز 

ما مرهون رهنمودهای مقام معظم رهبری و خون شهداست.
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